A bus ad domum ejus. Cumque audissent quia esset assumenda de mundo, vigilabant cum ea simul. Et ecce Dominus Jesus advenit cum angelis suis; et accipiens animam ejus, tradidit Michaeli archangelo, et recessit. Diluculo autem levaverunt apostoli cum lectulo corpus ejus, posueruntque illud in monumento, et custodiebant ipsum adventum Domini præstolantes. Et ecce iterum astitit eis Dominus, et susceptum corpus sanctum in nube deferri jussit in paradisum, ubi nunc resumpta anima cum electis ejus exultans æternitatis bonis nullo occasu- ris fine perfruit. Ex qua quidem tanti viri asseritione, quam gloriosus iste summæ virginis transi- tus sit liquet. Ad quem videlicet consecrandum seu celebrandum tam ipse Dominus cum angelis de su- pernis occurrit, quam apostoli de universis regionibus sunt congregati, ut exequias ejus isti præpa- rent quam illi susciperent.

B Scimus apostolos in morte Domini metu suisse dispersos, et in fugam conversos. Nunc autem di- vina dispensatione factum est ut quod in filio mi- nus est auctum, in obsequio matris recompensetur; et quod ibi deliquerant dispersi, hic emendarent congregati. Ex quo etiam appareat quanto amplius de honore matris ipse Dominus, quam de proprio suisse videatur sollicitus, si quis tam vitam matris quam exitum penset. Ipse quippe, non solum in passione, verum etiam antea tanta sustinuit probra, ut homo vorax et potator vini, et dæmonium ha- bens diceretur, nulla prorsus infamie macula matris excellentiam respergi pertulit. Unde et de ipsa nasciturus sponsum ei providit, per quem non so- lum ejus corporalibus necessitudinibus provideret, verum etiam tam maledicti quam infamie crimen ab ea propulsaret. Triduo Dominicum corpus in sepulcro jacuit, et a die resurrectionis quadra- ginta diebus ascensionem suam distulit. Quam qui- dem dilationem nequaquam, ut dictum est, in ma- tre pertulit. Denique et sacrum corpus clam prius in paradisum sustulit quam resuscitavit, quo mira- bilior exanimis corporis assumptio fieret ac resur- rectio, nullatenus jam ipsum suscitatum terreno contactu judicans dignum. Creatum extra paradi- sum legimus Adam, in paradiso Eam; resuscita- tum in terris Dominum, in cœlestibus vero cor- pus maternum. Perpendant seminæ quanta infe- riorem earum sexum gloria Dominus sublimaverit, et quam eis esse naturalis videatur tam cœlestis quam terrestris paradisus. In hoc quippe semineus sexus tam corpore quam anima primum creatus, in istum hodie anima pariter cum corpore sublima- tur. De veteri Adam creata est Eva; novus autem Adam et veteris Redemptor generatur ex Maria. Illa de paradiso illum suum tam virum quam parentem expulit, hanc hodie suus tam sponsus quam filius ad feliciorem paradisum assumpsit. Qui quemad- modum cœlos ascendens, a dextris Dei sedisse

(39) Patrol. tom. LXXI, col. 708.

describitur, ita hodie matrem assumptam a dextris suis collocasse non dubitant, cui olim per Prophetam dictum fuerat : *Asitit regina a dextris tuis, in vestitu deaurato* (*Psal. XLIV, 10*), hoc est in corpore semper immaculato, etiam immortali et incorruptibili facto. Aurum quippe cæteris metallis splendidius et solidius, nec igne consumi, nec rubigine potest corrupti.

Sicut ergo Dominus in seipso viris, jam in matre feminis gloriam resurrectionis exhibuit, quo videbilet utriusque sexus desideria spe future beatitudinis amplius in se concitaret. Ad hanc specialiter illa vox Sponsi dirigitur, qua tam dulciter invitatur : *Surge, propera, amica mea, et veni. Jam enim hiems transiit, imber abiit et recessit* (*Cant. II, 10*). Amicam simul et formosam eam appellat quæ tanta est charitate Dei vulnerata, ut nulli iniuncti telo in ea locus pateat. In cujus singulari laude, et ab ipso ei dicitur : *Immaculata mea, et macula non est in te* (*Cant. V, 2*). Etsi enim multi amici Dei dicantur, juxta quod ipse Sponsus apostolis ait : *Vos autem dixi amicos* (*Joan. XV, 15*), comparatione tamen Dominicæ Matris, cui ab angelō dicitur : *Ave, gratia plena* (*Luc. I, 28*), nulla est fidelium anima immunis a macula. *Surge, propera*, hoc est : Matura resurrectionem, ad me filium mater es perducenda. Per hiemem et imbretem, hoc est gelu et pluviam, totam hiemalis temporis comprehendit gravitatem. Tanto autem quisque amplius in hac vita gravatur, et invitus tenetur, quanto securior de futura, majori desiderio ad eam festinat. Quis autem fidelium sic ad Dominum, sicut mater pervenire cupiebat ad filium ? Tanto ergo hanc vitam magis pro hieme habebat, et gravius sustinebat, quanto ad æstatem supernæ serenitatis amplius anhelabat. Unde recte nunc dicitur ei, jam hiems transiisse et imber abiisse, quæ finitis omnibus molestiis, non ad illum Abrahæ sinum et refrigerium fidelium, quo pauper Lazarus perductus est, sed ad ætherei throni culmen est assumenda. Non ignoramus beatum Hieronymum (40), cum hujus Assumptionis sermonem scriberet, in tantum dubitasse de resurrectione hac, quam diximus in matre Domini completam; ut diceret nihil pro certo hinc haberi, nisi quod bodierna die migravit de corpore. Sed cum in Daniele scriptum sit : *Pertransibunt plurimi, et multiplex erit scientia* (*Dan. XII, 4*); et beatus Benedictus in Regula dicat (41), quia revelat Deus sæpe juniori quod non revelat majori : potuit contingere, ut quod tempore Hieronymi latuit incertum, postmodum revelante Spiritu fieret manifestum. Quod si etiam a minori ad majus argumentum ducamus, quis in hoc mendacii arguere præsumat prædictum Gregorium quod Domini Matrem jam resuscitatam asserit, cum hoc etiam de Joanne apostolo ipsius Dominicæ Matris paronympho beatus Ambrosius